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Miljö- och hälsoskyddsnämnden  

 2017-04-24  

 

 

Plats och tid 2:2, kl  18:30 
 
Beslutande Myrna Persson (MP), ordförande       
 Maria Gawell-Skog (S), Robert Steffens (C),  

Carola Norén (S), Rolf Garneij (S), Monica Brundin (V), 
Gabriel Izgi (KD), Marie Spennare (M), Dick Bergman 
(TUP), Samira Österberg (V), Andreas Froby (L) 

      

             
Ersättare Anders Gustafsson (M), Asta Holm (M), Nils-Gustaf Gustafsson (M) 

 

Övriga deltagande Inga-Lill Segnestam, Anna Giotas-Sandquist, Ingrid Molander,  
Karina Wallenius  
 

 
Utses att justera Samira Österberg (V) 

 

Plats och tid för justering Samhällsbyggnadsförvaltningen, miljöenheten, Munkhättevägen 45, 
Tumba, 2017-05-02 

 
 

Sekreterare   Paragrafer 22 - 26 
 Karina Wallenius   

    
    
Ordförande    
 Myrna Persson (MP)        
    
    
Justerare    
 Samira Österberg (V)   
 
 

ANSLAG/BEVIS 

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.  
 

 Nämnd Sammanträdesdatum 

 Miljö- och hälsoskyddsnämnden 2017-04-24 
 Anslaget den Nedtas den 

 2017-05-04 2017-05-25 
 Förvaringsplats för protokollet  

 Samhällsbyggnadsförvaltningen, miljöen-
heten, Munkhättevägen 45, Tumba 

 

 Underskrift 

Karina Wallenius 
_________________________ 
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§ 22 

Yttrande över medborgarförslag om att ta bort kravet på till-
stånd för att ha höns i detaljplanelagt område (sbf/2016:489) 
 
Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden tackar för förslaget och anser medborgar-
förslaget besvarat och föreslår att tillståndsplikten för höns i detaljplanelagt 
område är kvar. 
 
Reservationer 
Robert Steffens (C) och Andreas Froby (L) reserverar sig mot beslutet. 
 
Sammanfattning 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har av kommunfullmäktige fått i uppdrag 
att yttra sig över ett medborgarförslag gällande att ta bort kravet på tillstånd 
för att ha höns i detaljplanelagt område. Den 28 december 2016 kom Elin 
Weber in med ett förslag om att ta bort kravet på att ha höns i detaljplane-
lagt område. Förslaget motiveras med att höns sällan ger upphov till olä-
genhet och att kravet inskränker på den enskildes frihet. I andra kommuner 
där detta gjorts har det motiverats med att det ger upphov till mindre hand-
läggning för kommunen. 
 
Miljöenheten bedömer att det inte är motiverande att ta bort kravet på till-
stånd. I tillståndsprocessen finns det goda möjligheter till information om 
hantering av foder, gödsel och hur skadedjur kan undvikas. Då antalet an-
sökningar per år om tillstånd för höns i detaljplanelagt område inte är så 
stort anser miljöenheten att det inte kommer att bidra till mindre handlägg-
ning. Risken för fler klagomål kan däremot öka. 
 
Yrkande 
Robert Steffens (C) yrkar avslag till ordförandeförslaget, bilaga. 
 
Propositionsordning 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordförande ställer ordförandeförslaget 
mot yrkandet och finner att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar i en-
lighet med ordförandeförslaget. 
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Votering 
Votering är begärd och verkställs. Miljö- och hälsoskyddsnämndens ordfö-
rande ställer följande voteringsproposition: Den som vill besluta enligt ord-
förandeförslaget eller den som vill besluta enligt avslagsyrkandet från (C). 
Voteringen utfaller med 8 jaröster enligt ordförandeförslaget och 3 jaröster 
enligt avslagsyrkandet. Ordföranden finner att miljö- och hälsoskydds-
nämnden beslutar i enlighet med ordförandeförslaget. 
 
 
Protokollsanteckning 
Marie Spennare (M) yrkar bifall till ordförandeförslaget men önskar att för-
valtningen ytterligare ser över vilka konsekvenser det skulle få att ta bort 
tillståndskravet, i synnerhet med tanke på möjligheten att ändå vid behov 
kunna förhindra olämplig djurhållning av höns via miljöbalken och djur-
skyddslagen, på det sätt som förslagsställaren också anger.    
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§ 23 

Enhetschefen/miljöenheten informerar  

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att nämnden tagit del av informa- 
tionen. 
 
Sammanfattning 
Miljöchefen/medarbetare inom miljöenheten delger aktuell information till 
nämnden.   
 

Kvalitetschef Anna Giotas-Sandquist informerade om processtyrningen i 
Botkyrka kommun.  
 
Miljöchef Ingrid Molander gav information om oljespill i Uttran, Kassmyra 
Återvinningscentral samt vid en väg i Hallunda. Vidare gavs information 
gällande råttinvasionen på Willys i Tumba och nyrekryteringar på miljöen-
heten. 
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§ 24 

Yttrande över motion – Köp in miljötratten – och minska 
problem med stopp i avloppen (KD) (sbf/2016:488) 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till kommunfullmäktige 
 
Motionen är besvarad.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått motionen – Köp in miljötratten och 
minska problem med stopp i avloppen för yttrande. Av motionen framgår att 
många kommuner har bekymmer med att matfett orsakar stopp i avlopps-
ledningar och pumpstationer, vilket ofta kan komma att innebära stora kost-
nader.  
 
Stopp i avloppen kan bero på proppar av stelnat stekfett och oljor av olika 
slag. Stoppen kan orsaka översvämningar och lukten kan locka till sig råttor. 
Fettsyror kan även öka risken på korrosion av betongrören. Ett sätt att lösa 
detta är att hälla överblivet fett och olja på flaska och hantera det som ett av-
fall. Miljötratten kan på ett enkelt sätt hjälpa hushållen att ta hand om och 
källsortera fett och matolja. Energin i den gamla oljan kan återvinnas och till 
exempel bli värme till villor eller bränsle till bilar. 

 
Yttrande över motionen 

Matlagningsolja och fett används idag i mycket större mängder än för några 
år sedan. Fett och olja som hälls ut i avloppet rinner ut i ledningsnätet där 
det stelnar och riskerar att orsaka dyra stopp. Förutom att fett och olja kan 
orsaka stopp är det en resurs som borde tas om hand och återvinnas. Det är 
därför av stor vikt att fett och olja samlas upp.  
 
Överbliven matolja och fett är ett hushållsavfall. På uppdrag av kommunen 
ansvarar SRV återvinning AB (SRV) för insamling av hushållavfall. Idag 
kan man lämna insamlad matolja på SRVs återvinningscentraler i Fittja och 
Skyttbrink. För att öka möjligheten för kommuninvånarna att kunna lämna 
matolja bör insamlingen underlättas ytterligare. Det pågår redan idag utred-
ningar om att samla in matolja. SRV håller på att se över ytterligare möjlig-
heter att samla in förpackad matolja. Även kommunens VA-avdelning utre-
der möjligheterna till detta. 
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§ 25 

Yttrande över motion – Utöka livsmedelskontrollerna (SD) 
(sbf/2017:62) 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden förslag till kommunfullmäktige: 
 
Motionen är besvarad. 
 
Ärendet 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över en mot-
ion om att utöka livsmedelskontrollerna. Förslaget är att kommunfullmäk-
tige beslutar att Miljö- och hälsoskyddsnämnden utökar antal och omfatt-
ning av sina livsmedelskontroller, att konsekvenserna skärps när en avvi-
kelse har konstaterats och att Botkyrka kommuns hemsida redovisar resultat 
av livsmedelsinspektionerna.  
 
Sammanfattning  

Livsmedelkontrollerna sker utefter en förutbestämd kontrollplan. Under 
åren 2015 och 2016 har kontrollen ökat. Vid avvikelser kontrolleras att rät-
telse sker inom rimlig tidsperiod. Vid allvarliga avvikelser kan vi göra upp-
följande besök, föreläggande och/eller förbud. Under de senaste åren har 
livsmedelskontrollen haft märkning av färdigförpackade livsmedel som ett 
fokusområde. Detta har vi arbetat med tillsammans med länets övriga 
kommuner. Resultaten har medfört att fler produkter nu har korrekt märk-
ning. Att lägga ut resultaten av livsmedelskontrollerna på kommunens hem-
sida bedöms i nuläget inte vara aktuellt. Kontrollen följer Livsmedelsver-
kets riktlinjer. 
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§ 26 

Delegationslista  

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna delegationslistan 
2017-02-29—2017-04-05. 
 
 



 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

2017-04-24 

 

Yrkande 

§1 Medborgarförslag – Ta bort kravet på tillstånd för att ha höns 

i detaljplanerat område 

 

Centerpartiet ser positivt på att fler medborgare vill bli mer självförstörande, genom 

att till exempel hålla höns.  

Ett flertal kommuner har tagit bort tillståndsplikten för att hålla höns, där ibland 

Helsingborg. Där har man gjort så att om man håller under 5st höns och inte har 

någon tupp så behöver man inte söka tillstånd för detta. 

 

Jag yrkar där med att: 

att tillståndsplikten för upp till 5 höns utan tupp tas bort.  

 

 

 

 

 

 

 

Robert Steffens (C) 
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